
E STAD O  DO M ATO G R O S S O  DO S U L PR EG ÃO  PR E S E N C IA L

PR EFEITU R A M U N IC IPAL DE A Q U ID A U A N A Nr.: 34/2020 -P R

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Processo Administrativo: 166/2020

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 Processo de Licitação: 166/2020

C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS Data do Processo: 19/08/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGACAO
|

0(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente licitação nestes term os:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a ) Processo Nr.:
b ) Licitação Nr.:
c ) Modalidade:
d ) Data Homologação: 
e ) Data da Adjudicação: 

f ) Objeto da Licitação

166/2020
34/2020-PR
PREGÃO PRESENCIAL 
21/ 10/2020

Aquisição futura de materiais de proteção individual - EPIS (máscara cirúrgica, óculos de proteção 
individual, álcool 70%, avental, luvas entre outros EPIs), esses equipamentos de proteção individual, 
serão disponibilizados para os trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social (Suas).

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:
(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitário Total do Item

AGUIA DISTRIBUIDORA PE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS (53861

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO GALÃO DE 5 LITROS - CLORO 2,5% 
É UM DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES 
FIXAS E ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS, À BASE DE HIPOCLORITO 
DE SÓDIO 2,5% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO. - Marca: 
PROLINK

GL 30,00 0,0000 9,94 298,20

15 ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS - Marca: PROLINK GL 158,00 0,0000 37,90 5.988,20

Total do Fornecedor: 6.286,40

CIRUMED COMERCIO LTDA. (123)

11 MASCARA DESCARTÁVEL (TRÊS CAMADAS) COM ELÁSTICO 
(TIRAS LATERAIS) - COR BRANCA , HIPOALÉRGICA - CAIXA 
COM 100 UNIDADES - Marca: WILTEX

CAIX 430,00 0,0000 44,84 19.281,20

17 AVENTAIS DESCARTÁVEIS - CORES AZUL/ BRANCA. 
AVENTAL DESCARTÁVEL; MATERIAL: TNT (100%

PC 650,00 0,0000 29,80 19.370,00

POLIPROPILENO) DO TIPO AGULHADO, COM FECHAMENTO 
EM TIRAS (PESCOÇO E CINTURA); MANGA LONGA, COM 
ELÁSTICO NOS PUNHOS; USO ÚNICO, INDIVIDUAL E 
DESCARTÁVEL; GRAMATURA: 40 G/M*; TAMANHO: GRANDE;
PACOTE COM 10 UNIDADES. - Marca: PROSANIS

Total do Fornecedor: 38.651,20

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP (4735)

12 TOUCA DESCARTÁVEL T N T -CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIX 210,00 0,0000 17,00 3.570,00
Marca: PREVEMAX

Total do Fornecedor: 3.570,00

21/10/2020



E STAD O  DO M ATO G R O S S O  DO S U L PR EG ÃO  P R ESE N C IAL

P R EFEITU R A M U N IC IPAL DE A Q U ID A U A N A Nr.: 34/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Processo Adm inistrativo: 166/2020

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 Processo de Licitação: 166/2020

C.E.Pj: 79200-000 - Aquidauana - MS Data do Processo: 19/08/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGACAO

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR (5724)

3 DISPENSER DE PAREDE C l RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL - 
CAPACIDADE EM VOLUME DE 800 ML A 1 LITRO. MATERIAL 
PLÁSTICO - TIPOS DE SABONETES ADEQUADOS ÁLCOOL EM 
GEL, SABONETE LIQUIDO. TIPO DE INSTALAÇÃO FIXADO NA 
PAREDE COM VENTOSAS PARA AZULEJOS OU PARAFUSOS. 
COR PREDOMINANTE: BRANCO OU AZUL. - Marca: NOBRE

UN 20,00 0,0000 45,00 900,00

9 LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX DESCARTÁVEIS NÃO 
ESTÉREIS, CONFORME RDC N° 05/2008 TAMANHO M CAIXA 
COM 100 UNIDADES - Marca: UNIGLOVES

CAIX 40,00 0,0000 49,00 1.960,00

10 LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX DESCARTÁVEIS NÃO 
ESTÉREIS, CONFORME RDC N.° 05/2008 - TAMANHO G CAIXA 
COM 100 UNIDADES. - Marca: UNIGLOVES

CAIX 165,00 0,0000 49,00 8.085,00

Total do Fornecedor: 10.945,00

FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA El (6063)

4 FRASCO BORRIFADOR PULVERIZADOR 600 ML SPRAY - 
FRASCO - PET DE 250 ML DE ALTA RESISTÊNCIA. PVC FIRME 
E 100% TRANSPARENTE E RESISTENTE. GATILHO COM 
TRAVA DE SEGURANÇA. PARA USO COM - ÁLCOOL, 
DESINFETANTES. DIMENSÕES - 21 CM DE ALTURA POR 9 CM 
DE LARGURA, CAPACIDADE 600 ML. - Marca: SANREMO

UN 120,00 0,0000 7,86 943,20

18 MÁSCARA SHIELD (face shield) - Marca: ACP UN 180,00 0,0000 4,35 783,00

Total do Fornecedor: 1.726,20

IMPÉRIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (6137)

14 ÁLCOOL GEL 70% FRASCO 1 LT COM DISPENSE - Marca: 
CICLOFARMA

UN 160,00 0,0000 8,33 1.332,80

16 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - GALÃO 5 LITROS - Marca: 
CICLOFARMA

GL 208,00 0,0000 25,68 5.341,44

Total do Fornecedor: 6.674,24

SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI (5476)

2 DISPENSER PARA HIGIENIZAÇÃO SEM USAR AS MÃOS - 
TOTEN DISPENSER ALGOOL EM GEL, CAPACIDADE EM 
VOLUME ACIMA DE 2 L; MATERIAL - AÇO INOXIDÁVEL, PVC E 
POLIPROPILENO. TIPOS DE SABONETES ADEQUADOS 
ÁLCOOL GEL, SABONETE LIQUIDO, DETERGENTE. ALTURA 
MÍNIMA DE 85 CM. BASE MÍNIMA 27 CM X 27 CM, - Marca:
BELO

UN 7,00 0,0000 494,00 3.458,00

5 AVENTAL DE VINIL-TRANSPARENTE OU AZUL,
IMPERMEÁVEL, MANGA COMPRIDA COM PUNHO, ALTURA 
1,20 M, LARGURA 70 CM, DE AMARRAR NAS COSTAS. - Marca: 
MS

UN 283,00 0,0000 9,90 2.801,70

6 TAPETE SANITIZANTTE - TAPETE DESINFETANTE E UN 12,00 0,0000 57,00 684,00
HIQIENIZANTE CONTRA VÍRUS, GERMES E BACTÉRIAS, 
ACOMPANHA TABLADO COM ESPUMA ESPECIAL DE ALTA 
PERFORMANCE MAIS O TAPETE PÓS HIGIENIZAÇÃO NO 
COMBATE AO COVID 19. - Marca: MS

Odtton Feraz Alves Ribeiro 
Prefeito Municipal



-------------------- 5----------------------------------------------------------------- --— ' _

E S T A D O  DO M ATO G R O S S O  DO S U L PR EG ÃO  PR ESE N C IAL

P R EFEITU R A M UN IC IPAL DE A Q U ID A U A N A Nr.: 34/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Processo Administrativo: 166/2020

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 Processo de Licitação: 166/2020

C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS Data do Processo: 19/08/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGACAO
SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI (5476)

7 CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO Cl TECIDO 
HIDROREPELENTE: CALÇA + BLUSÃO + AVENTAL DE PVC + 
TOUCA + VISEIRA TRANSPARENTE + RESPIRADOR SEMI 
FACIAL COM FILTRO, 01 PAR DE LUVA NITRlUCA PARA 
PRODUTOS QUÍMICOS + ABAFADOR DE RUlDOS TIPO 
CONCHA. - Marca: MS

UN 3,00 0,0000 134,00 402,00

8 TAPETE SANITIZANTE: 37 CM X 52 CM. TAMANHO TAPETE 
PÓS HIGIENIZAÇÃO: 40 CM X 52 CM. - Marca: CIA

UN 10,00 0,0000 69,00 690,00

13 ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRASNPARENTE: -
CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO COM

UN 246,00 0,0000 2,60 639,60

LENTES CURVAS E TRATAMENTO ANTIRRISCO. AS HASTES 
FORAM PRODUZIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO COM 
REVESTIMENTO EM BORRACHA NOS PONTAS. INDICADO 
PAkA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS 
VOLANTES. - Marca: GARRO

Total do Fornecedor: 8.675,30

Total Geral: 76.528,34




